

Số: 04 /PGD&ĐT-KH

Thanh Hà, ngày 15 tháng 4 năm 2014

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ ( 07/05/1954 – 07/05/2014)

Căn cứ Quyết định số 2143/QĐ-UBND ngày 11 tháng 4 năm 2014 của UBND huyện Thanh Hà về việc thành lập Ban tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ ( 07/05/1954 - 07/05/2014);

Căn cứ thông báo số: 210/TB- BTC ngày 11 tháng 4 năm 2014 của Ban tổ chức Chiến thắng Điện Biên Phủ huyện Thanh Hà thông báo phân công nhiệm vụ các thành viên Ban tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ ( 07/05/1954 - 07/05/2014);

Căn cứ Kế hoạch số: 97/KH- UBND ngày 11 tháng 4 năm 2014 của UBND huyện Thanh Hà về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 Chiến thắng Điện Biên Phủ ( 07/05/1954 - 07/05/2014).

Phòng GD - ĐT Thanh Hà xây dựng kế hoạch chi đạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ ( 07/05/1954 - 07/05/2014) như sau:

## I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Khẳng định ý nghĩa, tầm vóc, giá trị lịch sử vĩ đại của Chiến thắng Điện Biên Phủ; khẳng định sự lãnh đạo sáng suốt của Đảng Cộng sản Việt Nam, Chủ tịch Hồ Chí Minh, tinh thần Đại đoàn kết dân tộc và sức mạnh của Quân đội nhân dân Việt Nam là nhân tố quyết định mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam.

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm nhằm tuyên truyền, giáo dục thế hệ cán bộ công chức, viên chức, người lao động và học sinh trong huyện về truyền thống yêu nước, khơi gợi và phát huy tinh thần Điện Biên Phủ, dám nghĩ, dám làm, đoàn kết, năng động, sáng tạo, thể hiện lòng biết ơn sâu sắc đối với các thế hệ đã hy sinh xương máu vì sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ tổ quốc; tiếp tục củng cố niềm tin của nhân dân vào sự lãnh đạo của Đảng.

- Phát động đợt sinh hoạt chính trị rộng rãi trong ngành; động viên toàn thể các bộ, công chức, viên chức và học sinh thi đua lập thành tích thiết thực chào mừng Kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ ( 07/05/1954 - 07/05/2014).

### 2. Yêu cầu

- Việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm phải trang trọng, an toàn, tiết kiệm, thiết thực, tránh phô trương, hình thức, lãng phí.

### III- NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

- Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa về giá trị lịch sử vĩ đại của Chiến thắng Điện Biên Phủ, nhằm giáo dục cán bộ, công chức, viên chức và học sinh toàn ngành nhận thức ý nghĩa về những mốc son lịch sử của Đảng, của dân tộc, truyền thống vẻ vang của 60 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ thông qua các hình thức: băng rôn, khẩu hiệu, ...

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao trong dịp kỷ niệm;

- Tổ chức các buổi nói chuyện chuyên đề về lịch sử, truyền thống vẻ vang của dân tộc đã làm nên chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ. Mời đồng chí Cựu chiến binh trực tiếp chiến đấu, phục vụ chiến đấu trong chiến dịch Điện Biên Phủ nói chuyện trong buổi sinh hoạt tập thể vào tiết chào cờ đầu tuần thứ 2 ngày 28/4/2014.

- Tổ chức thăm hỏi, động viên những người có công, đồng chí cán bộ lão thành các mạng, những thương bệnh binh nặng.

### IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ kế hoạch này, các nhà trường chủ động xây dựng kế hoạch cụ thể để triển khai thực hiện các hoạt động chào mừng kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ một cách sát thực, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và báo cáo kết quả thực hiện về Phòng GD-ĐT (bộ phận Tổng hợp- Thi đua) trước ngày 12/5/2014 để theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (B/c);
- Các trường MN, TH, THCS (T/h);
- Lưu ..

TRƯỞNG PHÒNG



Phạm Xuân Mật